
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 236  DEL 08-11-2024 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
         
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER LA MODIFICA AL CONTRATTO (VARIANTE N. 1) DEI 

LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVO TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE IN 
VIA F.LLI KENNEDY, CUP: D51B22002180009, CIG: A04472A2DD.  

C.I.G :A04472A2DD 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 15/12/2023 si è proceduto ad 
approvare, unitamente al verbale di validazione, il progetto esecutivo, pervenuto al prot. 
19616 del 13/12/2023, relativo alle opere di "Realizzazione nuovo tratto di pista 
ciclopedonale in Via F.lli Kennedy – CUP: D51B22002180009"; 

- con Determinazione dell’Area Tecnica n. 317 del 29/12/2023 si è provveduto ad affidare 
le opere in oggetto alla società “Plona Lavori s.r.l., con sede in Corso Buenos Aires n. 
64/C – 20124 Milano - C.F. e P.IVA: 10583930960) per un importo pari ad € 109.817,23 
oltre oneri della sicurezza pari ad € 5.175,86 per un totale di € 114.993,09, di cui € 
56.830,40 per costi di personale, oltre IVA di legge; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 02/08/2024 si è provveduto ad 
approvare la modifica al contratto (variante n. 1) del progetto esecutivo relativo alle 
opere di “Realizzazione nuovo tratto di pista ciclopedonale in Via F.lli Kennedy – CUP: 
D51B22002180009, redatta dallo "Studio tecnico Francesco Mazzucchelli Architetto & 
Roberto Sorlini & Fabrizio Rinaldi Geometri” pervenuta al prot. n. 12080 del 22/07/2024, 
la quale comporta un aumento pari ad € 19.520,88 (oltre IVA 10%); 

Ritenuto quindi di procedere con l’impegno di spesa della somma pari a € 19.520,88 inerente 
la modifica contrattuale indicata in precedenza; 
Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto dell’approvazione della variante di che trattasi avvenuta con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 02/08/2024, dando altresì atto che la stessa variante è 
conforme ai disposti dall’art. 120, commi 5, 6 e 7 del D.lgs 36/2023; 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



2) di approvare, per quanto di competenza, la modifica al contratto (variante n. 1) del 
progetto esecutivo relativo alle opere di “Realizzazione nuovo tratto di pista ciclopedonale 
in Via F.lli Kennedy – CUP: D51B22002180009, redatta dallo "Studio tecnico Francesco 
Mazzucchelli Architetto & Roberto Sorlini & Fabrizio Rinaldi Geometri” pervenuta al prot. n. 
12080 del 22/07/2024; 

3) di impegnare, pertanto, l’importo di € 19.520,88 in favore della società “Plona Lavori s.r.l., 
con sede in Corso Buenos Aires n. 64/C – 20124 Milano - C.F. e P.IVA: 10583930960) nel 
seguente modo: 

a. per € 4.928,78 a valere sull’impegno n. 786/2023 del 31/12/2024 (riaccertato) del 
capitolo 3778, codice 10.05-2.02.01.09.000 del bilancio 2024-2026, anno 2024; 

b. per € 14.592,10 al capitolo 3778, codice 10.05-2.02.01.09.000 del bilancio 2024-
2026, anno 2024 finanziati con “Avanzo”; 

4) di dare atto che alla liquidazione della spesa già impegnata si provvederà ai sensi di 
quanto stabilito dall’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal "principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria", allegato n. 4/2 al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

5) di trasmettere la presente determinazione: 
 al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi; 
6) di trasmettere infine la presente determinazione, divenuta esecutiva, al Direttore dei lavori 

per le conseguenze contabili; 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 


